*De armis ad placitum non portandis.*

XXII. Ut nullus ad mallum vel ad  
placitum infra patriam arma, id eſt, ſcu-  
tum & lanceam, portet.

Capitula III. an. 806. c. 1.

Lib. 2. leg. Longob. tit. 46. c. 1.

*De Latronibus.*

XXIII. De latronibus præcipimus, Ibid. c. 2.  
quicunque poſt Missam sancti Iohannis la- Capitula Karoli Cal.  
tronii manſionem dederit, si Francus eſt, vi tit. 14. c.  
cum duodecim ſimilibus Francis juret, 6. & tit. 45.  
quod ipſe latronem eum fuſſe non ſcīſſet, Lib. 1. leg.  
licet pater eius sit, aut frater, vel propin- Longob. tit.  
quus. Si hoc jurare non poſuerit, & ab 25. c. 75.  
alio convictus fuerit quod latronem in Ivo par. 16.  
hofpicio fuſcipiet, qua latro & infide- c. 225. 347.  
lis judicetur: qua latro infidelis eft noſtro  
regno Francorum, & qui illum fuſcepit,  
ſimilis eft illi. Si autem audivit quod la-  
tro fuſſet, & tamen non ſcīſſet profirmiter,  
aut juret ſolus quod nunquam audifſer,  
nec per veritatem, nec per mendacium,  
eum latronem eſſe; aut fit paratus, si ille  
de latrocino poſtea convictus, fuerit, ut  
ſimiliter dannetur.

Bbb ij

*De animalibus vel aliis rebus, à quibus emanantur.*

Ibid. c. 5.  
Lib. 1. leg.  
Longob. tit. 18. c. 4.  
Ivo par. 16. c. 308.

**X X I V.** Ut nullus comparet cabalum, bovem, & jumentum, vel alia, nisi illum hominem cognoscat qui eum vendit, aut de quo pago est, vel ubi manet, aut quis est ejus senior.

*De homicidiis Clericorum.*

**X X V.** Qui Subdiaconum occiderit, trecentos solidos componat. Qui Diaconum occiderit, quadringentos solidos componat. Qui Presbyterum, sexcentos solidos componat. Qui Episcopum, nongentos solidos componat. Qui monachum, quadringentos solidos componat.

Capitulare 11. an. 803; c. 1.

Lex Ripuarior. tit. 36.

Concil. Trogl. c. 13.

Isaac tit. 2. c. 5.

Regina lib. 2. c. 45.

Gratian. 17. q. 4. c. 27. *Qui Subdiaconum.*

*De immunitate, si aliquod damnum ibi factum fuerit.*

Ibid. c. 1.  
Capitula Karoli Cal. vi tit. 6. c. 18. & tit. 43. c. 3.  
Lib. 1. leg.  
Long. tit. 40. c. 4.

**X X VI.** Si quis in immunitate damnum aliquod fecerit, sexcentos solidos componat. Si autem homo furtum aut homicidium vel quodlibet crimen foris committens, infra immunitatem fugerit, mandet Comes vel Episcopo, vel Abbat, vel Vicedomino, vel illi quicunque locum Episcopi vel Abbatis tenuerit, ut reddat ei reum. Si ille contradixerit & eum reddere noluerit, in prima contradictione solidis quindecim culpabilis judicetur. Si ad secundam inquisitionem eum reddere noluerit, tringita solidis culpabilis judicetur. Si nec ad tertiam inquisitionem contentire voluerit, quicquid reus damni fecerit, totum ille qui eum infra immunitatem retinet, nec reddere vult, solvere cogatur. Et ipse Comes veniens licentiam habeat ipsum hominem infra immunitatem querendi, ubiunque eum inventire potuerit. Si autem statim in prima inquisitione Comiti responsum fuerit quod reus infra immunitatem quidem fuissest, sed fuga lapsus sit, juret quod ipse eum ad justitiam cujuslibet disfaciendam fugere non fecisset, & sit ei in hoc satisfactum. Si autem intranti in ipsam immunitatem Comiti collecta manu quilibet resistere teneraverit, Comes hoc ad Regem vel ad Principem deferat, ibique judicetur, ut sicut ille qui in immunitate damnum fecit sexcentos solidos componere debeat, ita qui Comiti collecta manu resistere

prafumperit, sexcentis solidis culpabilis judicetur.

*De eo qui alium in iudicio iniuste contra alium altercante adjuvare prafumperit.*

**X X VII.** Si quis hominem in iudicio iniuste contra alium altercante adjuvare per malum ingenium prafumperit, atque inde coram judicibus vel coram Comite increpatus fuerit, & negare non potuerit, solidis quindecim culpabilis judicetur.

*De homine qui per chartam libertatem conquisitus est.*

**X X VIII.** Si quis per chartam ingenuitatis a domino suo legitime libertatem est consuecutus, liber permaneat. Si vero aliquis eum iniuste interire tentaverit, & ille chartam ingenuitatis sua ostenderit, & adverarium se inservire velle compobaverit, ille qui hoc tentaverit, multam qua in charta descripta est solvere cogatur. Si vero charta non paruerit, sed jam ab illo qui eum inservire voluerint distacta est, virgildum ejus componat, duas partes illi quem inservire voluerat, tertiam Regi; & ille iterum per praeciput Regis libertatem suam conqueratur.

*De homine libero qui se loco vvadij tradidit.*

**X X IX.** Liber qui se loco vvadij in alterius potestatem commiserit, ibique constitutus damnum aliquod cuilibet fecerit, qui eum in loco vvadij suscepit, aut damnum solvat, aut hominem in mallo productum dimittat, perdens simul debitum propter quod eum pro vvadio suscepit. Et qui damnum fecit, dimissu juxta qualitatem rei cogatur emendare. Si vero liberam feminam habuerit, usque dum in pignore extiterit, & filios habuerint, liberi permaneant.

*De debitis regalibus, qualiter solvi debent.*

**X X X.** Omnia debita quae ad partem Regis solvi debent, solidis duodecim decaniorum solvantur; excepto frede quae in lege Salica conscripta est, illa eodem folio quo cetera compositiones solvi debent componatur.

*De eo qui causam judicatam repete presumit.*

**X X XI.** Si quis causam judicatam repetere prafumperit in mallo, ibique testibus convictus fuerit, aut quindecim solidos componat, aut quindecim ictus ab Seabineis qui causam prius judicaverunt accipiat.

Ibid. c. 4.  
Lib. 1. leg.  
Long. tit.

Ibid. c. 7.  
Lib. 1. leg.  
Long. tit.

Ibid. c. 10.  
Lib. 1. leg.  
Long. tit.

Ibid. c. 14.  
Lib. 1. leg.  
Long. tit.

Ibid. c. 15.  
Lib. 1. leg.  
Long. tit.

Ibid. c. 16.  
Capitula Karoli Cal. vi tit. 6. c. 14.

Ibid. c. 17.  
Capitula Karoli Cal. vi tit. 6. c. 15.

Ibid. c. 18.  
Capitula Karoli Cal. vi tit. 6. c. 16.

Ibid. c. 19.  
Capitula Karoli Cal. vi tit. 6. c. 17.

Ibid. c. 20.  
Capitula Karoli Cal. vi tit. 6. c. 18.

Ibid. c. 21.  
Capitula Karoli Cal. vi tit. 6. c. 19.